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Wykorzystując zmiany wymiarów przetrwalników
bakterii związane ze zmieniającą się wilgotnością udało się uzyskać energię elektryczną –
informuje pismo „Nature Nanotechnology”.

Nową metodę opracował zespół Ozgura Sahina z Wyss Institute of Biologically Inspired Engineering
na Harvard University w Bostonie. Wykorzystuje on zarodniki bakterii, które pod wpływem
ogrzewania wysychają, zmniejszając objętość, zaś nawilżone, znów się powiększają.

Jak wyjaśnia Sahin, parowanie wody to największe źródło energii występujące w naturze.
Ogrzewając oceany, Słońce odparowuje ogromne ilości wody, która unosi się wysoko, trafiając na
przykład na wierzchołki pokrytych śniegiem szczytów górskich. Jednak dotychczas nikt nie
wykorzystywał zjawiska parowania do wytwarzania energii elektrycznej.

Prototypowy generator wykorzystuje ruchy arkusza gumy, którego jedna strona pokryta jest
zarodnikami Bacillus subtilis. Gdy guma wysycha, zwija się, zaś po nawilżeniu bardzo szybko
rozprostowuje, ponieważ zarodniki bakterii niemal natychmiast odzyskują początkowy kształt
wchłaniając wodę. Ruchy te mogą poruszać generator energii elektrycznej wykorzystujący ruchomy
magnes.

Podczas pierwszych badań dotyczących zjawisk zachodzących przy wysychaniu i nawilżaniu
przetrwalników naukowcy chcieli mierzyć występujące siły za pomocą mikroskopu sił atomowych,
jednak okazało się, że pokryty przetrwalnikami kawałek silikonu deformował się w sposób widoczny
gołym okiem już pod wpływem wilgoci zawartej w oddechu eksperymentatora. Pół kilograma
suchych przetrwalników po nawilżeniu działa z siłą zdolną do uniesienia samochodu na wysokość
metra.

Sahin zbudował prosty generator z klocków Lego, miniaturowego wentylatora, magnesu i dźwigni.
Dźwignia porusza obracający się magnes, wytwarząjący energię elektryczną. Na razie wydajność jest
stosunkowo niewielka, ale można by ją podnieść dzięki genetycznej manipulacji, zmieniającej
mechaniczne właściwości przetrwalników.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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